
CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2012

Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Endereço: Av Genaro de Carvalho, 643
CEP. 22790-071 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2124372491
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432534

PORTARIA Nº 1.235/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a contratação temporária a partir de 
01/03/2012 de VITÓRIA CARVALHO CARDOSO, para o 
cargo de Médica com Especialidade – Ginecologia e Obstetrícia, 
publicada no DOE nº 32.167, de 29/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432624

PORTARIA Nº 1230/2012 – GP/FSCMPA DE 31/08/12
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora ESCOLÁSTICA MARIA SOARES RAMOS, 
Auxiliar de Administração, Id. Funcional nº 5175445/015, 
lotada na Gerência de Logística, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/09/2012 a 
01/11/2012, referentes ao triênio de 26/04/2005 a 25/04/2008 
(30 dias) e 26/04/2008 a 25/04/2011 (30 dias).

PORTARIA Nº 1233/2012 – GP/FSCMPA de 03/09/12
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA, 
Advogado, Id. Funcional nº 5170990/015, lotado na Assessoria 
Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/06/2012 a 30/06/2012, referentes 
ao triênio de 26/04/1993 a 25/04/1996.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432637
Contrato: 102
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material para refrigeração e gás
Valor Total: 12,100.10
Data Assinatura: 28/08/2012
Vigência: 28/08/2012 a 27/08/2013
Pregão Eletrônico: 9/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Friovix Comércio de Refrigeração LTDA
Endereço: R João J P Filho, sn
CEP. 57081-000 - Maceió/ALComplemento: Galpão G2, Cond. 
Cem AL
Telefone: 3132706548
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432540

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 01/08/2012
Nome do Servidor     Cargo do Servidor      Término Vínculo     Observação
VITORIA CARVALHO CARDOSO                          Médica com Especialidade - 
Ginecologia/Obstetrícia31/07/2013  Processo nº 2011/400139
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432555

Contrato: 106
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.
Valor Total: 3,634.70
Data Assinatura: 23/08/2012
Vigência: 23/08/2012 a 22/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA
Endereço: Nuc Rural Ponte A Norte, S/N
CEP. 72427-010 - Gama/DFTelefone: 6121015000
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432575

Contrato: 116
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.
Valor Total: 1,740.00
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Apoyo Comercial e Indústria Ltda - EPP
Endereço: R Brg Jordão, 841
CEP. 04210-000 - São Paulo/SPTelefone: 1129149404
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432590

Contrato: 109
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.
Valor Total: 8,358.90
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Bellcomsys Com. e Prestação de Serv. em Inf. Ltda - EPP
Endereço: R Serra do Japi, 1200
CEP. 03309-001 - São Paulo/SPTelefone: 1120765555
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432607

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/07/2012
Valor: 35,472.40
Vigência: 11/07/2012 a 10/11/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo (Art. 57) e acréscimo de 
quantidade (Art. 65, I, b, § 1º) respectivamente, ambos de Lei 
nº 8666/93.
Contrato: 98
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: J.C. MOREIRA JUNIOR
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Nazaré, 1412
CEP. 66055-090 - Belém/PA
Telefone: 9132281125
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432613

Contrato: 110
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo de informática
Valor Total: 12,091.33
Data Assinatura: 30/08/2012
Vigência: 30/08/2012 a 29/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMERCIO E 
SERVICOS - ME
Endereço: R Cap Antônio de Azevedo, 167
CEP. 02739-040 - São Paulo/SPTelefone: 1139756566
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 431982

Contrato: 44-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é o fornecimento pela 
contratada de material de consumo: aventais e kits cirúrgicos 
descartáveis
Valor Total: 30,450.00
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 31/08/2013
Pregão Eletrônico: 36/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302120562540000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA
Endereço: R Macaúba, 01
CEP. 71928-180 - Taguatinga/DFTelefone: 6134356750
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432075

PORTARIA: 450/12
Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização em Triagem 
Neonatal
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541908641/GEORGEANE MARIA DE ARAÚJO (Enferm.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432109

PORTARIA: 451/12
Objetivo: Participar da Capacitação em Doença Falciforme e 
Outras Hemoglobinopatias
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195800/GECILA AMOEDO DA CUNHA (Psicóloga) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
541908671/GEORGEANE MARIA DE ARAÚJO (Enferm.) / 3.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
20189771/IEDA SOLANGE DE SOUSA PINTO (Médica) / 3.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
555863372/JOSÉ ROBSON PAIXÃO BEZERRA (Farmac. Bioq.) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
571741401/MARIA DO SOCORRO CELSO DOS SANTOS 
(Odontóloga) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 
20/09/2012
57203608/ROBERTA BENTES DE MELO PAZ (Fisioterapeuta) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
51696071/SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO (Gerente) / 3.5 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012
51250652/SANDRA SUELI BENTES DA COSTA (Assist. Social) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 20/09/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432467

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 03/09/2012
Valor: 20,632.68
Vigência: 06/09/2012 a 06/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de contrato de locação de imovel para 
fi ns não residenciais
Contrato: 107-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10122129745750000    339036              0269001022          Estadual
Contratado: Maria de Fátima Motta Salles
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Olinda, 1515
CEP. 68742-000 - Castanhal/PA
Complemento: apartamento: 302
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432515

Inexigibilidade: 42/12
Data: 04/09/2012
Valor: 506,466.00
Objeto: Aquisição de kits para realização do procedimento de 
aférese, com cessão de dois equipamentos em comodato.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
10302118840820000    339030              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAIS
Endereço: Est do Engenho D’Agua, Bairro: Anil, 1248
CEP. 22765-240 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2135259450 Fax: 2135259456
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432362

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 55/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de produtos 
médico-hospitalares a fi m de atender as necessidades da FHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
deste edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre o comprasnet e o 
edital, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 18/09/2012
Hora da Abertura: 14:00


